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Reporte de Clasificador de Objeto del Gasto

Fecha y hora de impresión: 24/08/2023

Productos alimenticios personal de dependencias y entidades

Agua purificada

Utensilios para el servicio de alimentación

Material de limpieza

Materiales y suministros para planteles educativos

Materiales para el registro e identificación de bienes y personas

Materiales y útiles de oficina

Materiales y útiles de impresión y reproducción

Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos

Material de apoyo informativo

Estimulo obsequio festejo navideño

Previsiones de carácter laboral y económico

Transporte

Día de la madre/padre/Juguetes

Apoyo con útiles escolares

Bono de puntualidad

Ayuda gastos funerarios

Estimulo del Servidor Público

Pago de Liquidaciones

Vales de despensa

APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

APORTACIONES AL FONDO DE VIVIENDA

APORTACIONES AL SISTEMA DE AHORRO PARA EL RETIRO (SEDAR)

CUOTAS PARA EL SEGURO DE VIDA DEL PERSONAL

PRIMAS POR AÑOS DE SERVICIO EFECTIVOS PRESTADOS

PRIMA VACACIONAL Y DOMINICAL

GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO

HORAS EXTRAORDINARIAS

SUELDOS BASE PERSONAL PERMANENTE

PREVISIONES

PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS

MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES

ALIMENTOS Y UTENSILIOS

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS

HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

22301

22101

22102

21201

21401

21501

21601

21701

21801

21101

16101

15403

15404

15405

15406

15407

15408

15201

15401

15402

14101

14201

14301

14401

13101

13201

13202

13301

12101

11301

1100

1200

1300

1400

1500

1600

1700

2100

1000

2000

2200
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Servicio de Gas

Servicio de agua

Servicio de energía eléctrica

Refacciones y accesorios menores de equipo e instrumental médico y de laboratorio

Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte

Refacciones y accesorios menores de maquinaria y otros equipos

Herramientas menores

Refacciones y accesorios menores de edificios

Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo

Refacciones y accesorios para equipo de cómputo

Vestuario y uniformes

Prendas de protección personal

Artículos deportivos

Productos textiles

Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos

Productos químicos básicos

Medicinas y productos farmacéuticos

Materiales, accesorios y suministros médicos

Materiales, accesorios y suministros de laboratorio

Fibras sintéticas, hules, plásticos y derivados

Otros productos químicos

Cemento y productos de concreto

Cal, yeso y productos de yeso

Madera y productos de madera

Vidrio y productos de vidrio

Material eléctrico y electrónico

Artículos metálicos para la construcción

Productos minerales no metálicos

Productos alimenticios, agropecuarios y forestales adquiridos como materia prima

SERVICIOS BÁSICOS

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN

MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN

SERVICIOS GENERALES

31101

31201

31301

29201

29301

29401

29501

29601

29801

29101

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES

27101

27201

27301

27401

27501

MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

Blancos y otros productos textiles, excepto prendas de vestir

29901

26101

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS

Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles

25101

25301

25401

25501

25601

25901

24501

24601

24701

24801

24901

PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO

Materiales complementarios

Otros materiales y artículos de construcción y reparación

24101

24201

24301

24401

23101

2600

2700

2800

2900

3100

3000

2300

2400

2500
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Pasajes terrestres nacionales para labores en campo y de supervisión

Viáticos Transporte Nac

Otros Servicios de Servicios de Traslado y Hospedaje

Viaticos Hospedaje Nac

Dif radio, tv y otros sobre programas Gubernamentales

Mantenimiento y conservación de maquinaria y equipo

Servicio de limpieza y manejo de desechos

Servicios de jardinería y fumigación

Mantenimiento y conservación menor de inmuebles para la prestación de servicios administrativos

Mantenimiento y conservación de inmuebles para la prestación de servicios públicos

Mantenimiento y conservación de mobiliario y equipo de administración

Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo

Instalación, reparación y mantenimiento de equipo e instrumental médico y de laboratorio

Mantenimiento y conservación de vehículos terrestres, aéreos, marítimos, lacustres y fluviales

Seguro de bienes patrimoniales

Fletes y maniobras

Servicios financieros y bancarios

Seguro de responsabilidad patrimonial del Estado

Servicios de digitalización

Servicios de diseño, arquitectura, ingeniería y actividades relacionadas

Servicios de apoyo administrativo, fotocopiado e impresión

Servicio de Impresión de documentos y papelería profesional

Gastos de seguridad pública y nacional

Servicios de vigilancia

Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales

Servicios de impresión de material informativo derivado de la operación y administración

Servicios Legales de contabilidad, auditoria y relacionados

Servicios de consultoría administrativa

Servicios para capacitación a servidores públicos

Otros Arrendamientos

Arrendamiento de edificios y locales

Arrendamiento de equipo y bienes informáticos

Patentes, regalías y otros

Servicio de telefonía celular

Servicios de Acceso Internet

Servicio postal

Servicio telefonía tradicional

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN

SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD

37201

37501

37901

37502

36101

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS

35101

35301

35401

35501

35701

35801

35901

35102

35201

34101

34401

34501

34701

33801

33901

33603

33606

33201

33101

33301

33401

33601

33602

33701

32701

32901

32201

32301

31401

31501

31701

31801

3300

3400

3500

3600

3700

3200
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Despensas DIF Guadalajara

Desayunos Escolares

Apoyos para gasto honorarios médicos para pupílos

Becas y Otras Ayudas para Progrmas de Capacitación

Ayudas sociales sin fines de lucro

Ayuda por desastres Naturales y otros Siniestros

Apoyo con sillas de ruedas

Apoyo con prótesis y accesorios

Apoyo de medicamentos

Apoyo con pasajes a la población

Apoyos asistenciales para emergencias

Despensas DIF Jalisco

Servicios asistenciales a la población

Apoyo para estudios médicos y análisis

Apoyos para auxiliares auditivos

Apoyo para cirugías

Otros Impuestos y derechos

Sentencias y resoluciones por autoridad competente

Penas, multas, accesorios y actualizaciones

Impuesto sobre nóminas

Viaticos Alimentos Ext

TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

DONATIVOS

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

44110

44114

PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS

SERVICIOS DE ENFERMERIA

APOYOS PARA GASTO HONORARIOS MÉDICOS

44112

44113

44116

44201

44501

44801

44105

44106

44107

44108

44109

44111

44101

44102

44103

44104

AYUDAS SOCIALES

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO

39801

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO

39201

39401

39501

38201

OTROS SERVICIOS GENERALES

Gastos de orden social

37503

37504

37505

37506

SERVICIOS OFICIALES

Viaticos Alimentos Nac

Viaticos Transporte Ext

Viaticos Hospedaje Ext

3900

4100

4200

4300

4400

4500

3800

4000

5000

4600

4700

4800

4900
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Software

Licencias informáticas e intelectuales

Herramientas y máquinas herramienta

Maquinaria y equipo industrial

Sistemas de aire acondicionado, calefacción y de refrigeración

Equipos de comunicación y telecomunicación

Equipo de generación eléctrica, aparatos y accesorios eléctricos

Vehículos y equipo terrestres, para la ejecución de programas de seguridad pública y nacional

Carrocerías, remolques y equipo auxiliar de transporte

Equipos y aparatos audiovisuales

Otro mobiliario y equipo educacional y recreativo

Cámaras fotográficas y de video

Aparatos Deportivos

Otros mobiliarios y equipos de administración

Bienes artísticos, culturales y científicos

Objetos de Valor

Muebles de Oficina y Estantería

Muebles, excepto de oficina y estantería

Equipo de Cómputo y Tecnologías de la Información

BIENES INMUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS

PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO

INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO

INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES

ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL

COMPRA DE TITULOS Y VALORES

CONCESION DE PRÉSTAMOS

59101

59701

INVERSIÓN PÚBLICA

56301

ACTIVOS BIOLÓGICOS

Maquinaria y Equipo de Construccion

56701

56201

56401

56501

56601

54201

EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

54101

52201

53101

VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

Equipo médico y de laboratorio

52101

52901

52301

51201

51501

51901

51301

51401

7100

7200

7300

7400

5700

5800

5900

6100

6200

6300

5100

5200

5300

5400

5500

5600

51101

6000

7000
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COSTO POR COBERTURAS

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)

APORTACIONES

CONVENIOS

AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA

INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA

COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA

GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA

DEUDA PÚBLICA

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

PARTICIPACIONES

9400

9500

9900

8100

8300

8500

9100

9200

9300

7500

7600

INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS

OTRAS INVERSIONES FINANCIERA

8000

9000
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